A
17
-1
8-
19
A
17
-1

für die Nassbearbeitung einzusetzen, der Einsatz für die Trockenbearbeitung ist jedoch möglich. XC35
ist besonders für die Bearbeitung von Edelstahl, Duplexstahl und hoch legierten Werkstoffen, aber
auch Titan etc. entwickelt worden.
Folgende Hartmetallsorten sind lieferbar:
Code 57, DIN-ISO 513 Klassifizierung P30-P35, M25-M30, K20-K30
Sehr zähe Feinkornsorte mit einer sehr dicken HIPIMS-Beschichtung für mittlere bis hohe
Schnittgeschwindigkeiten, bei hohen Zahnvorschüben. Die Sorte kann sowohl trocken als auch
mit Kühlung eingesetzt werden. Das Haupteinsatzgebiet ist das Schruppen und Schlichten von
Vergütungs- und Werkzeugstählen, jedoch können auch rostfreie Stähle/Edelstähle, Guss und hoch-
warmfeste Legierungen bedingt bearbeitet werden.
HFC
5
A17 WERKZEUGTYPE  -  TECHNISCHE DATEN
AUFSTECKFRÄSER
Bestell-Nr. D D1 H d H6 B S Z MS
00PP-040-09-4 40 30,0 40 16 38 2,25 4 MS-8x25-912
00PP-042-09-4 42 32,0 40 16 38 2,25 4 MS-8x25-912
00PP-050-09-5 50 40,0 40 22 46 2,25 5 MS-10x25-912
00PP-052-09-5 52 42,0 40 22 46 2,25 5 MS-10x25-912
00PP-063-09-5 63 53,0 50 27 58 2,25 5 MS-12x35-912
00PP-066-09-5 66 56,0 50 27 58 2,25 5 MS-12x35-912
enge Teilung:
00PP-042-09-5 42 32,0 40 16 38 2,25 5 MS-8x25-912
00PP-050-09-6 50 40,0 40 22 46 2,25 6 MS-10x25-912
00PP-052-09-6 52 42,0 40 22 46 2,25 6 MS-10x25-912
00PP-063-09-7 63 53,0 50 27 58 2,25 7 MS-12x35-912
00PP-066-09-7 66 56,0 50 27 58 2,25 7 MS-12x35-912
MS= Mittenschraube
6
HFC
Bestell-Nr. D D1 N d h6 L S Z
00PP-20-09-2-80 20 10,0 80 20 130 2,25 2
00PP-22-09-2-80 22 12,0 80 20 130 2,25 2
00PP-22-09-2-125 22 12,0 125 20 175 2,25 2
00PP-25-09-3-80 25 15,0 80 25 136 2,25 3
00PP-25-09-3-125 25 15,0 125 25 181 2,25 3
00PP-32-09-3-80 32 22,0 80 25 136 2,25 3
00PP-32-09-3-125 32 22,0 125 25 181 2,25 3
00PP-35-09-3-80 35 25,0 80 25 136 2,25 3
00PP-35-09-3-125 35 25,0 125 25 181 2,25 3
SCHAFTFRÄSER DIN 1835-B (WELDON)
A17 WERKZEUGTYPE  -  TECHNISCHE DATEN
7
HFC
A17 WERKZEUGTYPE  -  TECHNISCHE DATEN
SCHAFTFRÄSER DIN 1835-A (GLATTSCHAFT)
Bestell-Nr. D D1 N d h6 L S Z
00PP-20-16-09-2-160 20 10,0 35 16 160 2,25 2
00PP-22-20-09-2-160 22 12,0 35 20 160 2,25 2
00PP-25-20-09-3-170 25 15,0 35 20 170 2,25 3
00PP-32-25-09-3-195 32 22,0 40 25 195 2,25 3
00PP-35-25-09-3-195 35 25,0 40 25 195 2,25 3
8
HFC
A17 WERKZEUGTYPE  -  TECHNISCHE DATEN
EINSCHRAUBFRÄSER
Bestell-Nr. D D1 L M B SW S Z
ESF-20-M10-09-2 20 10,0 32 M10 18 16 2,25 2
ESF-22-M10-09-2 22 12,0 32 M10 18 16 2,25 2
ESF-25-M12-09-2 25 15,0 32 M12 21 18 2,25 2
ESF-32-M16-09-3 32 22,0 42 M16 29 24 2,25 3
ESF-35-M16-09-3 35 25,0 42 M16 29 24 2,25 3
ESF-42-M16-09-4 42 32,0 42 M16 29 24 2,25 4
enge Teilung:
ESF-25-M12-09-3 25 15,0 32 M12 21 18 2,25 3
ESF-32-M16-09-4 32 22,0 42 M16 29 24 2,25 4
ESF-35-M16-09-4 35 25,0 42 M16 29 24 2,25 4
ESF-42-M16-09-5 42 32,0 42 M16 29 24 2,25 5
HC45
(code 41)
HC42
(code 57)

(180 - 350)
80
(40 - 120)
Symbolerklärung siehe Hauptkatalog Seite XV-1
Best.-
Nr.
Best.-
Nr.
Best.-
Nr.
10
HFC
A18 WERKZEUGTYPE  -  TECHNISCHE DATEN
AUFSTECKFRÄSER
Bestell-Nr. D D1 H d H6 B S Z MS
00PP-040-12-3 40 24,6 40 16 38 2,25 3 MS-8x30-912
00PP-042-12-3 42 26,6 40 16 38 2,25 3 MS-8x30-912
00PP-050-12-4 50 34,6 40 22 46 2,25 4 MS-10x25-912
00PP-052-12-4 52 36,6 40 22 46 2,25 4 MS-10x25-912
00PP-063-12-5 63 47,6 50 27 58 2,25 5 MS-12x35-912
00PP-066-12-5 66 50,6 50 27 58 2,25 5 MS-12x35-912
00PP-080-12-5 80 64,6 50 32 78 2,25 5 MS16x35-6912
00PP-100-12-6 100 84,6 50 40 90 2,25 6 MS20x45-7991
enge Teilung:
00PP-040-12-4 40 24,6 40 16 38 2,25 4 MS-8x30-912
00PP-042-12-4 42 26,6 40 16 38 2,25 4 MS-8x30-912
00PP-050-12-5 50 34,6 40 22 46 2,25 5 MS-10x25-912
00PP-052-12-5 52 36,6 40 22 46 2,25 5 MS-10x25-912
00PP-063-12-6 63 47,6 50 27 58 2,25 6 MS-12x35-912
00PP-066-12-6 66 50,6 50 27 58 2,25 6 MS-12x35-912
00PP-080-12-7 80 64,6 50 32 78 2,25 7 MS16x35-6912
00PP-100-12-8 100 84,6 50 40 90 2,25 8 MS20x45-7991
MS= Mittenschraube
11
HFC
Bestell-Nr. D D1 N d h6 L S Z
00PP-32-12-2-80 32 16,6 80 25 136 2,25 2
00PP-32-12-2-125 32 16,6 125 25 181 2,25 2
00PP-35-12-3-80 35 19,6 80 25 136 2,25 3
00PP-35-12-3-125 35 19,6 125 25 181 2,25 3
A18 WERKZEUGTYPE  -  TECHNISCHE DATEN
SCHAFTFRÄSER DIN 1835-A WELDON, DIN 1835-B
12
HFC
A18 WERKZEUGTYPE  -  TECHNISCHE DATEN
SCHAFTFRÄSER DIN 1835-A (GLATTSCHAFT)
Bestell-Nr. D D1 N d h6 L S Z
00PP-32-25-12-2-195 32 16,6 40 25 195 2,25 2
00PP-35-25-12-3-195 35 19,6 40 25 195 2,25 3
13
HFC
EINSCHRAUBFRÄSER
A18 WERKZEUGTYPE -  TECHNISCHE DATEN
Bestell-Nr. D D1 L M B SW S Z
ESF-32-M16-12-2 32 16,6 42 M16 29 24 2,25 2
ESF-35-M16-12-2 35 19,6 42 M16 29 24 2,25 2
ESF-42-M16-12-3 42 26,6 42 M16 29 24 2,25 3
Enge Teilung:
ESF-35-M16-12-3 35 19,6 42 M16 29 24 2,25 3
ESF-42-M16-12-4 42 26,6 42 M16 29 24 2,25 4
14
T 20SS 4,5-1
(M = 4,6-4,8 Nm)
100g

(40 - 120)
Best.-
Nr.
Best.-
Nr.
Best.-
Nr.
Symbolerklärung siehe Hauptkatalog Seite XV-1
15
NOTIZEN
16
HFC
A19 WERKZEUGTYPE  -  TECHNISCHE DATEN
AUFSTECKFRÄSER
Bestell-Nr. D D1 H d H6 B S Z MS
00PP-063-19-3 63 42,0 50 27 58 2,25 3 MS-12x35-912
00PP-066-19-3 66 45,0 50 27 58 2,25 3 MS-12x35-912
00PP-080-19-5 80 59,0 50 32 78 2,25 5 MS16x30-6912
00PP-100-19-6 100 79,0 50 40 90 2,25 6 MS20x45-7991
00PP-125-19-7 125 104,0 50 40 90 2,25 7 MS20x45-7991
enge Teilung:
00PP-063-19-4 63 42,0 50 27 58 2,25 4 MS-12x35-912
00PP-066-19-4 66 45,0 50 27 58 2,25 4 MS-12x35-912
00PP-080-19-6 80 59,0 50 32 78 2,25 6 MS16x30-6912
00PP-100-19-7 100 79,0 50 40 90 2,25 7 MS20x45-7991
00PP-125-19-8 125 104,0 50 40 90 2,25 8 MS20x45-7991
MS= Mittenschraube
17
T 25SS 6,0-1
(M = 5,6-5,8 Nm)